A UIVADO
es_al  ci  / 15

Presidente

Sala

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 171/2019

Instalação de redutor de velocidade e
pintura de faixas de sinalização, na Rua
Nélson Lorenz, no Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutor de velocidade e pintura de faixas de sinalização na Rua Nélson Lorenz,
Jardim Concórdia, em frente a praça neste Município.

A instalação dos redutores de velocidade e pintura de faixas
aumentará a segurança dos moradores da região, que são ameaçados pela
velocidade dos veículos que transitam pela via. A medida faz-se urgente também
por compreender e colocar em risco todos a vida de crianças e adolescentes que
usam a praça para seu lazer.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

AD AR FSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F0002D720A5C10AE426936B3EE2762E8 CODIGO DO DOCUMENTO: 024963
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 171/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt